
UCHWAŁA NR XXIII/163/2016
RADY MIEJSKIEJ W SYCOWIE

z dnia 19 maja 2016 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości 
zamieszkałych oraz ustalenia wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami dla nieruchomości 

zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Syców

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2016r., poz. 446) oraz art. 6c ust. 1, art. 6k, art. 6j ust. 1 pkt. 1, ust. 2a ustawy 
z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2016r., poz. 
250) Rada Miejska w Sycowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dla nieruchomości zamieszkałych wybiera się metodę ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi od liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość. 

2.  Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomościach zamieszkałych stanowi iloczyn 
liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty w wysokości określonej w § 2.

§ 2. 1. Dla nieruchomości zamieszkałych, ustala się następujące stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi: 

1) przy zamieszkaniu od 1 osoby do 4 osób ustala się stawkę w wysokości 10 zł miesięcznie od jednego 
mieszkańca, 

2) za każdą kolejną osobę ponad liczbę osób określoną w pkt. 1, jednak nie więcej niż 7 osób ustala się stawkę 
w wysokości 6 zł miesięcznie od każdego mieszkańca, 

3) w przypadku zamieszkiwania przez 8 lub więcej osób ustala się stawkę w wysokości 63 zł miesięcznie.

2.  Dla nieruchomości zamieszkałych, jeżeli odpady komunalne nie są w sposób selektywny zbierane 
i odbierane ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 18 zł miesięcznie od 
jednego mieszkańca.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXX/171/2013 z dnia 7 marca 2013 r. w sprawie metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości zamieszkanych i wysokości stawki opłaty oraz 
wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami dla nieruchomości zamieszkanych na terenie Miasta 
i Gminy Syców. 

§ 4. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Syców. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sycowie 

Bolesław Moniuszko

Id: CCMEF-AVXSC-WCXPG-MJBFF-QVZOV. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 11 ustawy z dnia 28 listopada 2014 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z dnia 17 stycznia 2015r.) dotychczasowe akty prawa 
miejscowego wydane na podstawie art. 4, art. 6l, art. 6n, art. 6r ust. 3 i 4 ustawy zmienianej w art. 1 zachowują 
moc na okres na jaki zostały wydane, jednak nie dłużej niż na 18 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy 
zmieniającej. W związku z powyższym zapisem wszystkie akty prawa miejscowego wydane na podstawie 
zmienianych przepisów tracą moc po upływie 18 miesięcy od wejścia w życie ustawy nowelizującej. Ustawa 
zmieniająca została opublikowana w dzienniku urzędowym w dniu 17 stycznia 2015r. w związku z czym powstaje 
konieczność przyjęcia na nowo części uchwał regulujących sprawy związane z gospodarowaniem odpadami 
komunalnymi. Treść uchwały w zakresie stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi uwzględnia 
wymóg określenia wyższej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne 
nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny. Zgodnie z art. 6k ust. 1 pkt. 1 ustawy rada miejska w drodze 
uchwały ma obowiązek dokonać wyboru jednej z określonych w art. 6j metod ustalania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi powstającymi na terenach nieruchomości zamieszkałych oraz ustalić stawkę takiej opłaty. 
Na ternie nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy jako metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi przyjęto iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących nieruchomość oraz stawki 
przedmiotowej opłaty. Przy ustalaniu stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi wzięto pod uwagę 
liczbę mieszkańców zamieszkujących Gminę Syców oraz ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów 
komunalnych, oszacowano koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Opłata za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi dochód gminy. Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi zgodnie z zapisami ustawy gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi, które obejmują koszty odbierania, transportu, zbierania i unieszkodliwiania odpadów 
komunalnych, tworzenia i utrzymania punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, obsługi 
administracyjnej tego systemu, edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postepowania z odpadami 
komunalnymi oraz usunięcia odpadów komunalnych z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania 
i magazynowania Wysokość stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości 
zamieszkałych pozostaje bez zmian w stosunku do dotychczasowych. Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej 
uchwały jest zasadne. 

Id: CCMEF-AVXSC-WCXPG-MJBFF-QVZOV. Podpisany Strona 1




